P
Uq M Facultad de
Filosofia y Lelras

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

Comision de Estudios

Decana

Secretario Académico

Vicedecanato de Estudios de Posgrado
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Vicedecanato para Calidad e Innovacién

Delegacion de la Decana para el Grado en Estudios de Asia y Africa: Arabe, Chino y Japonés

Delegacidon de la Decana para el Grado en Estudios Ingleses

Delegacidn de la Decana para el Grado en Estudios Internacionales

Delegacidn de la Decana para el Grado en Historia

Delegacidn de la Decana para el Grado de Historia y Ciencias de la Musica y Tecnologia
Musical

Delegacidn de la Decana para el Grado en Lenguas Modernas, Cultura y Comunicacién

Delegacidn de la Decana para el Grado en Traduccidn e Interpretacion

Coordinacién del Grado de Arqueologia (co-coordiandor)

Coordinacién del Grado en Antropologia Social y Cultural

Coordinacién del Grado en Ciencias y Lenguas de la Antigliedad

Coordinacién del Grado en Estudios Hispanicos: Lengua Espaiola y sus Literaturas

Coordinacién del Grado en Filosofia

Coordinacién del Grado en Geografia y Ordenacion del Territorio

Patricia Martinez Garcia
decana.filosofia@uam.es

Mauro Jiménez Martinez
mauro.jimenez@uam.es

Ana Isabel Planet Contreras
ana.planet@uam.es

Misael Arturo Lépez Zapico
misael.lopez@uam.es

Carlos Arteaga Cardineau
carlos.arteaga@uam.es

Francisco Rodriguez Sierra
franciscom.rodriguez@uam.es

Avelino Corral Esteban
avelino.corral@uam.es

Juan Luis Simal Duran
juan.simal@uam.es

Florencia Peyrou Tubert
florencia.peyrou@uam.es

Adela Presas Villalba
adela.presas@uam.es

Jacinto Gonzalez Cobas
jacinto.gonzalez@uam.es

Gala Arias Rubio
gala.arias@uam.es

Joaquin Barrio Martin
joaquin.barrio@uam.es

Virtudes Téllez Delgado
virtudes.tellez@uam.es

Raquel Fornieles Sanchez
raquel.fornieles@uam.es

Jose Luis Ocasar Ariza
jose.ocasar@uam.es

Paula Olmos Gémez
paula.olmos@uam.es

Maria Jesus Vidal
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mariajesus.vidal@uam.es

Coordinacion del Grado en Historia del Arte Francisco de Asis Garcia Garcia
franciscoa.garcia@uam.es

Representante Dpto. Antropologia Social y Pensamiento Filosoéfico Espaiiol Virtudes Téllez Delgado
virtudes.tellez@uam.es

Representante Dpto. Estudios Arabes e Islamicos y Estudios Orientales Marta Garcia Novo
marta.novo@uam.es

Representante Dpto. Filosofia Carmen Madorran Ayerra
carmen.madorran@uam.es

Representante Dpto. Filologia Clasica Luis Calero Rodriguez
luis.calero@uam.es

Representante Dpto. Filologia Espafiola Jose Ramoén Trujillo Martinez
joseramon.trujillo@uam.es

Representante Dpto. Filologia Francesa Beatriz Martinez Marnet
beatrice.marnet@uam.es

Representante Dpto. Filologia Inglesa Laura Arce Alvarez
laura.arce@uam.es

Representante Dpto. Geografia Antonio Palacios Garcia
antonio.palacios@uam.es

Representante Dpto. Historia Antigua, Medieval, Paleografica y Diplomatica Carmen Del Cerro Linares
carmen.delcerro@uam.es

Representante Dpto. Historia Contemporéanea Florencia Peyrou Tubert
florencia.peyrou@uam.es

Representante Dpto. Historia Moderna Cristina Bravo Lozano
cristina.bravo@uam.es

Representante Dpto. Historia y Teoria del Arte David Moriente Diaz
david.moriente@uam.es

Representante Dpto. interfacultativo de Musica Juan Pablo Fernandez Gonzalez
juanpablo.fernandez@uam.es

Representante Dpto. Lingliistica, Lenguas Modernas, Ldgica y Filosofia de la Ciencia. T2 de la Filipa Valido Valido-viegas de Paula-soares
Literatura y Literatura Comparada
filipa.validoviegas@uam.es

Representante Dpto. Prehistoria y Arqueologia Maria José Lépez Grande
mariajose.lopez@uam.es

Representante PDI permanente Clara Molina Avila
clara.molina@uam.es

Representante PDI permanente Juan Carlos Gémez Alonso
juanc.gomezalonso@uam.es

Representante PDI no permanente Luis Calero Rodriguez
luis.calero@uam.es

Representante PTGAS Cristina Albert Muioz
cristina.albert@uam.es

Representante PDIF Alberto Ferrera Lagoa
alberto.ferrera@uam.es
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Representante de estudiantes Laura Garcia Pavon
laura.garciapavon@estudiante.uam.es

Representante de estudiantes Adrian Vayas Gallego
adrian.vayas@estudiante.uam.es

Representante de estudiantes David Orlando Barrios Sanchez
david.barrios@estudiante.uam.es

Representante de estudiantes Daniel Martinez Prat
daniel.martinezprat@estudiante.uam.es

MU en Antropologia de Orientacion Publica Ivan Alvarado Castro
ivan.alvarado@uam.es

MU en Antropologia de Orientacién Publica Juan Ignacio Robles
juan.robles@uam.es

MU en Arqueologia y Patrimonio Francesca Romagnoli
francesca.romagnoli@uam.es

MU en Critica y Argumentacion Filoséfica Diego Garrocho Salcedo
diego.garrocho@uam.es

MU en Critica y Argumentacion Filoséfica Ivan de los Rios Gutiérrez
ivan.delosrios@uam.es

Madster Erasmus Mundus Estudios Urbanos. 4 cities Diego Barrado Timoén
diego.barrado@uam.es

MU en Estudios Arabes e Isldmicos Contemporaneos Ignacio Gutiérrez de Teran y Gémez-Benita
ignaciog.deteran@uam.es

MU en Estudios Artisticos, Literarios y de la Cultura Luis Fernédndez Colorado
luis.colorado@uam.es

MU en Estudios Clasicos (interuniversitario UAM — UCM) Rosario Lopez Gregoris
rosario.lopez@uam.es

MU en Estudios de Asia Oriental Yue Lin
yue.lin@uam.es
MU en Estudios Interdisciplinares de Género Maria Jesus Vitdn de Antonio

mariajesus.viton@uam.es

MU en Estudios Interdisciplinares de Género Laura Pérez Ortiz
laura.ortiz@uam.es

MU en Estudios Internacionales Francéfonos Pilar Suarez Pascual
pilar.suarez@uam.es

MU en Estudios Literarios y Culturales Britdnicos y de los Paises de Habla inglesa Eulalia Pifiero Gil
eulalia.pinero@uam.es

MU en Filosofia de la Historia: Democracia y Orden mundial José Maria Zamora Calvo
jm.zamora@uam.es

MU en Filosofia de la Historia: Democracia y Orden mundial Eduardo Zazo Jiménez
eduardo.zazo@uam.es

MU en Historia Contempordnea ( interuniversitario UniZar Zaragoza UAM - UCM - UAB - UPV Carmen Garcia Garcia
carmen.garcia.garcia@uam.es

MU en Historia del Arte Contemporaneo y Cultura Visual (interuniversitario UAM - UCM -
Museo Reina Sofia) Noemi de Haro Garcia

noemi.deharo@uam.es 17/04/2024
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MU en Historia del Arte en la Edad Moderna: Tradicidn Clasica y Mundo Globalizado

MU en Historia Moderna "Monarquia de Espafia" Siglos XVI-XVIII" (interuniversitario UAM —

MU en Historia Moderna "Monarquia de Espafia" Siglos XVI-XVIII" (interuniversitario UAM —
UniCAn-USC)

MU en Historia y Ciencias de la Antigliedad (interuniversitario UCM — UAM)

MU en Lengua Espafiola: Investigacion y Précticas Profesionales

MU en Lingtistica Aplicada al Inglés

MU en Literaturas Hispanicas: Arte, Historia y Sociedad

MU en Literaturas Hispanicas: Arte, Historia y Sociedad

MU El Mundo Ibérico Medieval: Hispania, al-Andalus y Sefarad

MU en Pensamiento Espariol e Iberoamericano

MU en Planificacién y Desarrollo Territorial Sostenible

MU en Planificacidn y Desarrollo Territorial Sostenible

MU en Traduccién Audiovisual y Localizacion (interuniversitario UCM-UAM)

Doble Master Universitario en Formacién de Profesorado de Educacién Secundaria

Miriam Cera Brea
miriam.cerab@uam.es

Saul Martinez Bermejo
saul.martinez@uam.e

Rocio Martinez Lépez

rocio.martinezl@uam.es

Tomas Aguilera Duran
tomas.aguilera@uam.es

Olga Batiukova
volha.batsiukova@uam.es

Laura Hidalgo Downing
laura.hidalgo@uam.es

David Becerra Mayor
david.becerra@uam.es

Marta Ortiz Canseco
marta.ortiz@uam.es

David Nogales Rincon
david.nogales@uam.es

Fernando Hermida de Blas
fernando.hermida@uam.es

Rafael Mata Olmo
rafael.mata@uam.es

Daniel Ferrer Jiménez
daniel.ferrer@uam.es

José Maria Trujillo
joseramon.trujillo@uam.es

Pilar Suarez Pascual
pilar.suarez@uam.es
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